MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 31 – RESULTADOS DOS RECURSOS REFERENTES ÀS INSPEÇÕES

DE SAÚDE EM GRAU DE RECURSO

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 3 – ESC PES 12ª RM, DE 10 DE JULHO DE 2023 -

PROCESSO SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO DE OFICIAIS

FARMACÊUTICOS, DENTISTAS E VETERINÁRIOS (FDV) NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO

MILITAR.

1. O Comandante da 12ª Região Militar, no uso de suas atribuições, torna

pública a relação dos recursos DEFERIDOS, DEFERIDOS PARCIALMENTE e INDEFERIDOS,

após a fase recursal, para participação de inspeção de saúde em grau de recurso no

Processo Seletivo de Oficiais Farmacêuticos, Dentistas e Veterinários (FDV) 2023/2024:

Nº RECURSO CANDIDATO (A) STATUS

5435 ELTON MORAES DA COSTA Deferido

5436 JÉSSIKA BRITO DA COSTA Deferido

5437 JÉSSIKA BRITO DA COSTA Deferido

5439 JÉSSIKA BRITO DA COSTA Deferido

5441 JÉSSIKA BRITO DA COSTA Deferido

2. Os candidatos realizarão a Inspeção de Saúde no dia 28 de dezembro de

2023 ás 9:00h, nas cidades onde realizaram a avaliação curricular presencial,

conforme os endereços a seguir:

CIDADE ENDEREÇO

Manaus - AM Hospital Militar de Área de MANAUS

Rua Prof. Ernani Simão, 1421 – Cachoeirinha - MANAUS-AM

Manaus, AM, 26 de dezembro de 2023.

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

 RAFAEL PEREIRA BEZERRA – TC

Respondendo pelo Chefia do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar